

Aanbesteding: Raamovereenkomst onderhoud bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Rucphen
Referentie: 2022-152

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen, behorende bij de Europese openbare aanbestedingsprocedure "Raamovereenkomst onderhoud bomen" van gemeente Rucphen met kenmerk 2022-152 bevat de vragen die zijn gesteld door de houders van de aanbestedingsdocumenten, alsmede de antwoorden van de Aanbestedende dienst. Deze Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen is onlosmakelijk verbonden met en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten. In geval van tegenstrijdigheden tussen de leidraad, inclusief bijlagen, en deze Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen, prevaleert de Nota van Inlichtingen inclusief bijlagen.

Als bijlagen zijn de volgende documenten bijgevoegd:

- * Bijlage 2 Voorbeeld paspoort bij digitale registratie;
- * Overzichtstekening bomen;
- * Bomen totaal overzicht.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Fictieve korting

Vraag:

De maximale fictieve korting is 51.000 euro. Gezien de omvang van het bestek is het effect van de fictieve korting nihil. De laagste prijs is in dit geval doorslaggevend. Kan dit worden aangepast naar een verhouding van tenminste 60% kwaliteit en 40% prijs, zodat de kwaliteit bepalender is?

Antwoord:

In paragraaf 8.3 van de leidraad kunt u lezen dat de redelijkerwijs te verwachten omzet € 85.000,- exclusief BTW per jaar bedraagt. Ons inziens bedraagt de fictieve korting dan ook 60% voor kwaliteit.

Beantwoord op: 02-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Plan van aanpak

Vraag:

Het maximaal aantal pagina's is 2 per kwaliteitscriterium. Is het toegestaan om 1 document aan te leveren inclusief voorblad en inhoudsopgave?

Antwoord:

Het is toegestaan om de verschillende pagina's per kwaliteitscriteria in één

document samen te voegen. De onderbouwingen van de verschillende criteria dienen duidelijk herkenbaar te zijn en niet meer dan het gevraagd aantal pagina's per kwaliteitscriterium te bevatten.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Kwaliteitscriterium 1 t/m 3 leidraad

Vraag:

Bij kwaliteitscriterium 1 worden veel onderwerpen gevraagd in verhouding met het maximaal aantal pagina's. Kan dit worden uitgebreid naar 4 pagina's?

Zo nee, Is het toegestaan om kwaliteitscriterium 1 t/m 3 in 1 document op maximaal 6 pagina's te verwerken?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is niet akkoord om het aantal pagina's uit te breiden. Wij zijn van mening dat de gevraagde uitwerking van de kwaliteitscriteria op maximaal 2 pagina's te verwoorden is. Het is wel toegestaan om de verschillende pagina's per kwaliteitscriteria in één document samen te voegen. De onderbouwingen van de verschillende criteria dienen duidelijk herkenbaar te zijn en niet meer dan het gevraagd aantal pagina's per kwaliteitscriterium te bevatten.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanplant bomen

Vraag:

Kunt u aangeven waarom het aanplanten van de bomen niet in het bestek is opgenomen?

Antwoord:

Het bestek is expliciet gericht op onderhoud. Het verwijderen van bomen zien we als onderdeel van het onderhoud. Het herplanten wordt door de eigen dienst uitgevoerd.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

5 KC 2 - communicatie

Vraag:

Onder dit kwaliteitscriterium worden onder andere de volgende vragen gesteld:

- b. Hoe informeert de inschrijver belanghebbenden (omwonenden, bedrijven, passanten)?
- e. Welke middelen van communicatie gebruikt de inschrijver? Hoe stemt hij deze af op de doelgroep?

Kunt u aangeven wat u precies verwacht per deelvraag? Deze vragen lijken ons inziens op elkaar. Daarnaast zijn we benieuwd wat u bedoelt met de doelgroep? Wie behoren tot de doelgroep volgens u?

Antwoord:

We hechten waarde aan de afzonderlijke beantwoording van de vragen, maar we begrijpen de verwevenheid van de twee. Het is dan ook voorstelbaar dat er een dubbeling in de beantwoording te zien is. De doelgroep betreft de verschillende belanghebbenden en de gemeente.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

beoordelingsteam

Vraag:

De beoordeling vindt plaats door een ter zake kundig beoordelingsteam. Dit team bestaat uit 5 personen, werkzaam bij de aanbestedende dienst. Kunt u aangeven welke functies deze personen hebben?

Antwoord:

De beoordelaars zijn verantwoordelijk voor het uitvoeren van cultuurtechnische werkzaamheden binnen de gemeente Rucphen. Daarnaast wordt de gemeente ondersteund door een cultuurtechnisch adviesbureau.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

kerncompetentie 1: Het snoeien en onderhouden van bomen

Vraag:

Het bedrag van € 54.000,- exclusief BTW in een aaneengesloten periode van 12 maanden bij 1 opdrachtgever is ons inziens laag gezien de omvang van

het bestek. Kan deze naar minimaal € 125.000 exclusief BTW in een aaneengesloten periode van 12 maanden bij 1 opdrachtgever worden aangepast?

Antwoord:

Conform Gids Proportionaliteit kan een referentieproject een waarde hebben van maximaal 60% van de geraamde opdrachtwaarde. Gezien dat de redelijkerwijs te verwachten omzet € 85.000,- exclusief BTW per jaar is (paragraaf 8.3 aanbestedingsleidraad), is de waarde van het referentieproject vastgesteld op € 51.000,- exclusief BTW voor een jaar. Abusievelijk is er € 54.000,- genoteerd in de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
digitaal ondertekenen

Vraag:

Is het toegestaan digitaal te ondertekenen?

Antwoord:

Dit is toegestaan, mits dit een gekwalificeerde elektronische handtekening betreft die voldoet aan de betrouwbaarheidseisen volgens het Europees beleid voor elektronische handtekeningen.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, H7 Beoordeling en gunning

Vraag:

In de tabel waarin alle drie de gunningscriteria zijn gespecificeerd, zijn in de rij 'benodigde informatie in de inschrijving' de vereisten voor het plan van aanpak beschreven. Hier staat 'Maximaal twee (2) pagina's A4. Schema's, tabellen, bijlagen, voorpagina's inhoudsopgaven e.d. worden niet meegeteld en niet beoordeeld'

Betekent dit dat u in het geheel geen schema's en tabellen wenst te zien, of zijn schema's en tabellen binnen de maximale 2 pagina's wel toegestaan?

Antwoord:

Correct wordt gesteld dat schema's en tabellen zijn toegestaan. We nemen de hier opgenomen informatie ter kennisgeving aan. De beoordeling vindt

plaats op de geschreven tekst.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, H7 Beoordeling en gunning

Vraag:

Opmerking: bij de beschrijving van kwaliteitscriterium 1 - 'plan van aanpak' wordt bij onderdeel a. verwezen naar Handboek Bomen 2018. Wij nemen aan dat we hier ook HBB 2022 kunnen lezen, aangezien dat in de rest van de documenten ook van toepassing is.

Antwoord:

Dat is correct, u kunt hier Handboek Bomen 2022 lezen.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, H7.2 Beoordelingsmethodiek

Vraag:

Het beoordelingsteam bestaat uit 5 personen werkzaam bij de aanbestedende dienst. Kunt u aangeven wat de functies van deze personen zijn binnen uw organisatie?

Antwoord:

Zie vraag 6.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestekspost 120010

Vraag:

Betreft de eerste inspectie: is dit het opnemen van een nieuwe boom inclusief inmeten van de locatie of is het alleen het controleren van het paspoort?

Antwoord:

De bestekpost betreft het opnemen van een nieuwe boom waarbij de locatie

reeds is ingemeten.

Beantwoord op: 02-02-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestekspost 120020

Vraag:

er wordt verwezen naar een bijlage met een voorbeeld van een paspoort, waar kan ik die vinden?
Hoe groot is het bomenbestand van de gemeente? Heeft u een overzicht in excel en een kaart met de ligging van de bomen?

Antwoord:

Een voorbeeldpaspoort is bijgevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen. Tevens is er in de bijlagen een Excel bijlage toegevoegd met een overzicht en een overzicht tekening.

Beantwoord op: 02-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
BVC en snoeien bomen

Vraag:

Vindt het snoeien plaats op basis van de BVC of kan er per wijk of straat gesnoeid worden, voor de voet weg? Dit bepaald de snelheid enorm.

Antwoord:

De BVC en het snoeien van de bomen kunnen gezien worden als losstaande werken en hoeven niet gecombineerd te worden.

Beantwoord op: 02-02-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
15

Onderwerp:
SROI

Vraag:

De minimale inzet van 10% SROI is dit op de looncomponent of op de totale aanneemsom? Mag dit ook op andere projecten ingezet worden?

Antwoord:

De minimale inzet van 10% SROI betreft de totale aanneemsom. De SROI mag niet op andere projecten worden ingezet, maar dient ingevuld te worden binnen deze raamovereenkomst onderhoud bomen.

Beantwoord op: 02-02-2023

Label: Uitvoering